

اشارتنا : 06112017-416

التاريخ : 06 نوفمبر 2017

المحترم

السيد /خالد عبدالرزاق الخالد  
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي  
شركة بورصة الكويت  
دولة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع : إفصاحات البيانات المالية المرحلية عن فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر  
2017.

نرفق لكم طيه نموذج الإفصاح عن البيانات المالية المرحلية عن فترة التسعة أشهر المنتهية في 30  
سبتمبر 2017 لمجموعة الخليج للتأمين "ش.م.ك.ع" .

ونفضلوا بقبول فائق التحية والاحترام ،،،



فرقد عبدالله الصانع

رئيس مجلس الإدارة



gig  
مجموعة  
الخليج  
للتأمين



Interim Financial Information form for Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات الكويتية

Interim Financial Information for the Nine months Period Ended 30/09/2017 Form in KD			نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة التسعة أشهر المنتهية في 2017/09/30 (د.ك.)
مجموعة الخليج للتأمين ش.م.ك.ع			اسم الشركة
Gulf Insurance Group K.S.C.P			Company's Name
يوم الأثنين الموافق 06 نوفمبر 2017 Monday 06 <sup>th</sup> November 2017			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 30/09/2016	الفترة الحالية Current Period 30/09/2017	البيان Statement
-24%	10,564,417	8,030,001	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-23.9%	58.99	44.86	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
46.8%	204,350,188	299,929,601	الموجودات المتداولة Current Assets
48.3%	365,883,650	542,695,252	إجمالي الموجودات Total Assets
70.5%	145,819,244	248,574,652	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
72.9%	254,123,627	439,374,596	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
-8.4%	89,943,148	82,415,623	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
33.7%	88,383,557	118,211,441	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-48.7%	11,496,458	5,899,199	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
-24%	56.5%	42.9%	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital

تد

1

تد



يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

يرجع الانخفاض في صافي الربح إلى انخفاض حصتنا من أرباح شركاتنا التابعة بالمقارنة مع نفس الفترة من العام السابق.

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

The decrease in net income is due to the decrease of our share of results from our subsidiaries in current period compared to same period last year.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ -/2,112,622 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 2,112,622/- .
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ -/494,760 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 494,760/- .

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		رئيس مجلس الإدارة	فرقد عبدالله الصانع